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مردم سالاری اگر واقعی نباشد، 
فریبکاری به وجود می آید

می خواهند بین هاشمی و 
رهبری را به هم بزنند

رئیس قوه مقننه در سخنانی در همایش ساخت درونی قدرت ملی جمهوری اسلامی ایران در دانشگاه عالی دفاع ملی با 
اشاره به رشــد اقتصادی، نرخ تورم و میزان بیکاری در کشور گفت: ساختار قدرت ملی ما قوی است اما اقتصاد ما ناتوان 
است. علی لاریجانی در این سخنان با تاکید بر اینکه اقتصاد ما نیاز به جراحی دارد، تصریح کرد که نباید در هر موضوعی 

از ظرفیت انسجام بخش رهبری استفاده کرد. 

نباید ساختار قدرت ملی ما قوی باشد و اقتصادمان ناتوان
لاریجانی در این ســخنان با اشــاره به تأثیرات حوزه اقتصاد در ســاخت درونی قدرت اظهار داشــت: ما در حوزه اقتصاد 
چالش های متعددی داریم،  ما در یک ارزیابی کلی بعد از انقلاب رشد اقتصادی مان متوسط سه درصد بوده است، وضعیت 
بیکاری 12 درصد و نرخ تورم حدود 20 درصد بوده است که این وضعیت نشان می دهد ساختار اقتصادی ما مشکل دارد. 

وی با بیان این آمارها تاکید کرد: ما نمی توانیم بگوییم ساختار قدرت ملی ما قوی است، اما اقتصاد ما ناتوان است. 
رئیس قوه مقننه در ادامه با اشاره به سخنی از شهید مطهری مبنی بر اینکه »اگر جامعه ای از اقتصاد سالم برخوردار نباشد، 
نمی تواند به آرمان های متعالی اسلامی دست یابد«، گفت: باید این سخن شهید مطهری را با طلا نوشت. چرا که اقتصاد 

سالم اقتصاد زاینده و مبلغ است و به تعبیر مقام معظم رهبری درون زا و برون گراست.

همه جا نباید از ظرفیت رهبری استفاده شود
لاریجانی در ادامه با تأکید بر لزوم جراحی بخش هایی از اقتصاد کشور گفت: باید ساماندهی برای انسجام در کشور برای 
جراحی به وجود آید البته اگر راهی غیر از این هســت، گفته شود. وی ادامه داد: ممکن است بگوییم چون در رأس قانون 
اساسی رهبری وجود دارد و رهبری حرف آخر را می زند بنابراین می توان انسجام ایجاد کنیم، این حرف، حرف کاملی نیست، 
مقام معظم رهبری حتما عنصر انسجام بخش در کشور هست و یک موضوع قدرتمند برای تنظیم امور هست اما همه جا 
نباید از این ابزار استفاده کرد. به گفته لاریجانی در مسائلی مانند موضوع هسته ای و ملی باید حتما از جایگاه رهبری خط 
گرفته شود، اما این حسن نیست که همه جا از این ظرفیت استفاده شود، این ظرفیت باید همه جا بماند بنابراین باید ساز و 

کارهای درونی سامان یابد.
لاریجانی همچنین گفت: حتی در بحث دموکراسی مردم سالاری دینی که بخش مهمی در استحکام قدرت ملی کشور 

است، باید به این وجه توجه شود اگر آسیب هایی در این زمینه وجود دارد برطرف شود.

دموکراسی را باید همراه با سازوکارهای آن بپذیرید
رئیس مجلس در بخش دیگری از این سخنان به اهمیت تشکیلات و ساختار در سیستم دموکراسی تاکید کرد و گفت: اگر 
فرمت استفاده از دموکراسی را در نظر می گیریم باید ساز وکار آن را نیز قبول داشته باشیم و تشکیلات کار درازمدت و آبرومند 
در این رابطه انجام می دهد. افرادی ممکن است حرف هایی بزنند، رأی بیاورند و بعد بروند و کسی نمی تواند تعقیب شان کند اما 
تشکیلات می گوید می خواهم برای صد سال بمانم.  لاریجانی تصریح کرد: تشکیلات آبروی خود را به دست آدمی که حرف 
پوپولیستی بزند و برود، نمی دهد بنابراین باید در چارچوب در حوزه های مختلف اقتصاد، فرهنگ و سیاست حرف زده شود.
وی با بیان اینکه باید یک ادب سیاسی حاکم شود، افزود: وقتی تشکیلات در جامعه ای رشد پیدا نمی کند برخی افراد با نگاه 
موقت به جامعه می نگرند و سرنوشت کارهایشان را به رأی گره می زنند و اگر رأیشان کم بشود تأمل می کنند، اما اگر ساختار 

وجود داشته باشد نخبگان مسائل را برای مردم شرح می دهند و اساتید دانشگاه موضوع را توجیه می کنند.

در امربه معروف و نهی از منکر نباید منتظر دستگاه های دولتی بود
لاریجانی در ادامه به اهمیت فرهنگ اشاره کرد و گفت: در حوزه فرهنگ راهکارهای بخشنامه ای و دستوری وجود ندارد. 
وی امر به معروف و نهی از منکر را یک عامل صیانت بخش و بهترین روش برای ایجاد رفتار سالم در جامعه خواند و با اشاره 
به اینکه این موضوع وظیفه شرعی ماست که در قانون اساسی هم آمده است، گفت: ما از این موضوع غفلت داریم یا گاهی 
خجالت می کشیم در مورد آن صحبت کنیم، در حالی که باید این موضوع در فرهنگ عمومی ما باشد و نباید حتماً  در این 

مسئله منتظر دستگاه های دولتی باشیم.

حجت الاسلام والمسلمین سیدمهدی طباطبایی در گفت وگویی مفصل با یک هفته نامه به پرسش های متنوعی پاسخ داده 
است. این استاد اخلاق در این گفت وگو نظرات جالبی درباره آیت الله هاشمی، روحانی، ظریف، آیت الله مصباح و موضوع 
حصر بیا کرده است. حجت الاسلام والمسلمین سیدمهدی طباطبایی در خصوص هاشمی با بیان اینکه او همیشه رهبری 
را دوست داشــته گفت: من با جرأت می گویم امروز بهترین دوست آیت الله خامنه ای که دروغ نگوید و دلش برای ایشان 
بتپد، آقای هاشمی است. طباطبایی درخصوص انگ هایی که به هاشمی می زنند، از طرح تقابل هاشمی و رهبری گفت و 
اظهار کرد: من در ملاقات های خصوصی ارادت و توجه به رهبری را کامل دیده ام. حیفم می آید که آنقدر با هاشمی برخورد 
بد می شود. زیرک ها فهمیده اند و می خواهند این دو بزرگوار را جدا کنند. در واقع طرح تقابل هاشمی و رهبری، بحثی است 

که به رهبری دروغ بگویند و می خواهند از این طریق بین این دو شخصیت را بهم بزنند.
امام برای هاشــمی گوسفند کشت: طباطبایی در ادامه به رابطه هاشمی و امام اشاره کرد و گفت: امام خمینی 
خیلی به آقای هاشمی علاقه مند بودند و اعتماد داشت. کارهایی که امام برای آقای هاشمی کردند، بی سابقه بود. امام 
برای آقای هاشمی پس از ترور نافرجام، گوسفند کشتند. وی تاکید کرد که قدیمی ترین آخوندی که در خانه آقای خمینی 

رفت و آمد داشت، آیت الله هاشمی بود و این موضوع به زمانی بازمی گردد که کمتر کسی امام را می شناخت. 
ورود مصباح به سیاســت، مطلوب نیســت : این استاد اخلاق در پاسخ به پرسشی درباره مصباح یزدی گفت: 
ایشــان شــخصیتی است که ورودش به حوزه سیاسی مطلوب نیست و خوب است که به عرصه سیاست ورود نکنند. در 
واقع، از نظر من، ورود آقای مصباح به عرصه سیاســی در درجه اول به خودشان لطمه می زند. وی درباره مقایسه سابقه 
انقلابی مصباح یزدی و هاشمی تاکید کرد: اگر ما بخواهیم سابقه انقلابی آقای هاشمی را زیر سؤال ببریم، باید سابقه 
خیلی از علمای قم را زیر ســؤال ببریم. همگان می دانند که فاصله ســابقه آقای هاشمی و آقای مصباح و امثال ایشان 

انقدر زیاد است که ما نمی توانیم آن را زیر سؤال ببریم.
اظهارات سیاسی مصباح نگران کننده است: طباطبایی با بیان اینکه روزی که بحث انقلاب شد، اکثر این آقایان 
مخالف بودند. حالا که انقلاب رشد کرده، همه می گویند ما هستیم، گفت: البته خود آقای مصباح منکر آن نیست که 
قبل از انقلاب حضور نداشته است. راحت بگویم، آقای مصباح چون سابقه سیاسی انقلابی نداشتند، مخالفت می کردند. 
وی با تاکید بر اینکه مصباح از نظر حوزوی علمی فردی محترم است، گفت: ولی در مسایل انقلابی چرخش داشتند و 
گاه نیستند و حتی در مسایل روز کشور هم مطالبی می گویند و تغییر موضع می دهند. باور می کنید دلم می سوزد  ایشان آ

مطالب 84 تا 92 و 93 ایشان را در عالم سیاست بررسی کنید، این بسیار نگران کننده است.
خطر بزرگ، تندروهایی هســتند که به نــام ولایت فقیه عمل می کنند: طباطبایی در مورد انجمن حجتیه 
گفت: انجمن حجتیه دیگر توانی برای ادامه کار ندارد. در واقع امروزه، اشخاصی هستند که این اصطلاح را برای نابودی 
دیگران به کار می برند. وی تاکید کرد که اکنون خطر بزرگی که وجود دارد، تندروهایی هستند که تمام اقداماتشان را تحت 
عنوان ولایت فقیه انجام می دهند و چون این کار خطر دارد، ما ناچاریم برای حفظ کیان ولایت فقیه، عملکرد این افراد 

را به طریقی خنثی کنیم تا به اصل رهبری آسیبی نرسد.
منتقدان روحانی نمی توانند پیشرفت ها را باور کنند: حجت الاسلام طباطبایی در مورد دولت یازدهم گفت: هر 
دولتی نقد دارد، منتها کسانی که از آقای روحانی انتقاد می کنند طرفداران دولت قبل هستند. این ها واقعاً متحیرانند و نمی توانند 
پیشرفت ها را باور کنند. وی با بیان اینکه روحانی فردی نخبه، تحصیلکرده و با سابقه انقلابی درخشان است، اظهار کرد: البته 
من نقد هایی به ایشان دارم و در جای خود بیان کردم، ولی در کل ایشان انتخاب خوبی بودند که مردم درست شناسایی کردند.

حمایت های رهبری از ظریف، نظیر نداشــته است: این استاد اخلاق درباره محمدجواد ظریف با بیان اینکه 
ظریف عملکردش از همه وزرا بهتر بود درخصوص توهین ها یی که به او می شود، گفت: درخت مثمرثمر سنگ می خورد، 
یعنی آدم های مفید را غالباً می زنند. طباطبایی تاکید کرد آن هایی که به ظریف حمله می کنند، چیزی دیگری بلد نیستند 
و با بن بست روبرو هستند. او با بیان اینکه  حمایت های رهبری از ظریف به هیچ وجه نظیر نداشته است، گفت: به نظر 
من، دلواپســان ظریف را رها نمی کنند و به کار خود ادامه می دهند، چون دوســت دارند سروصدا شود. آدمی که چیزی 
ندارد جز شلوغ کاری، کار دیگری ندارد.  طباطبایی در پاسخ به پرسشی درباره حصر نیز اظهار کرد: این موضوع مربوط 
به مســئولان رده بالا می شــود. با این حال، بنده از روز اول هم گفتم حصر هرچه ادامه پیدا کند به ضرر نظام است. البته 

تصمیم گیران دلایلی دارند که امیدوارم موفق باشند.

خط قرمز ما برای داعش 40 کیلومتر است
فرمانــده نیروی زمینی ارتش گفت: برگزاری رزمایش ها برای دشــمنانی که ما را تهدید می کنند، بازدارنده اســت و دشــمنان بدانند ســربازان ولایت انگشتانشــان روی ماشــه اســت و در صورت 
خیــال خام تهدیــد و تجاوز با پاســخ کوبنده مواجه می شــوند.وی در ادامه گفت: امــروز با چهره ای جدید از تهدیدات دشــمن روبه رو هســتیم که گروه هــای تکفیری و تروریســتی بازگیران اصلی 

ایــن تهدیدات هســتند و در این راســتا تاکتیک ها و ســلاح هایی را نیــروی زمینی ارتش تهیــه کرده که نشــان از توانایی ایران دارد.پوردســتان تاکید کــرد: ما آمادگــی لازم را داریم تا این 
تهدیدها را قبل از اینکه به مرزهای کشــور نزدیک شــوند از بین ببریم، همچنین اســتراتژی و راهبرد ما این اســت که داعش در صورت حمله، در خارج از مرزهای کشــور نابود شــود 
و ایــن در صورتی اســت که از خط قرمز 40 کیلومتــری ما عبور کند.فرمانده نیروی زمینی ارتش در پاســخ به ســئوالی مبنی بر حضور مستشــاران ارتش در ســوریه و عراق نیز گفت: 

 ماموریتی که ســتاد کل نیروهای مســلح برای ماموریت های مستشــاری تعریف کرده برای ســپاه قدس اســت اما این آمادگی در ارتش وجود دارد تا در صــورت نیاز در این مناطق 
حاضر شود. 

تله انفجاری یک مامور را به شهادت رساند
فرمانداری قصرقند »انفجار تله انفجاری به 
کار گذاشته شــده در مسیر خودروی نیروی 
انتظامی در شهرســتان قصرقند و شهادت 

یک مامور انتظامی را تایید کرد.
فرمانــداری قصرقنــد اعلام کــرد: در پی 
انفجار ایــن تله که در فاصلــه 6 کیلومتری 

شهرســتان قصر قند کار گذاشته شــده بود یک نفر از عوامل انتظامی این 
شهرســتان به درجه رفیع شهادت نائل شــد اما این حادثه مجروحی در پی 

نداشت. در حال حاضر بررسی این حادثه در دستور کار قرار گرفته است.
گروهبان یکــم حامد حاتمی مامــوران یگان امداد انتظامی شهرســتان 
قصر قند به منظور تامین امنیت در حال گشــت زنی در محور قصر قند به 
جکیگور بود که در پل پاسک در مسیر خودروی گشتی پلیس تله انفجاری 

منفجر شد.

تلاش برای جلب رضایت مطهری
وکیل علی مطهری از تلاش متهمان حادثه 

شیراز برای جلب رضایت موکلش خبر داد.
مصطفــی ترک همدانی با اشــاره به پرونده 
حادثه شیراز و حمله به علی مطهری عنوان 
کرد: منتظر صدور حکم پرونده هستیم البته 
متهمان پرونــده در این مدت تلاش زیادی 
دارند تا رضایت آقای مطهری را جلب کنند.

وی افزود: متهمان بارها درخواست اعلام رضایت از سوی موکلم را مطرح 
کردنــد. آقای مطهــری هم اعلام کرد تنها در صورت مشــخص شــدن و 
شناسایی دستوردهندگان این حمله حاضر است به متهمان پرونده یا همان 

حمله کنندگان کمک کند.
ترک همدانی خاطرنشــان کرد: موکلم تمایل به اعلام رضایت دارد اما باید 

شرایطی که عنوان کرده نیز فراهم شود.

کمیسیون برجام دیگر وجود ندارد
یک نماینده اصلاح طلب مجلس شــورای 
اسلامی گفت: آقایان کاری کردند که همه 
دنیا را علیه کشورمان بســیج کردند. حالا 
می گوینــد چرا همــه قطعنامه هــای علیه 
ایران برداشته نمی شود.مسعود پزشکیان 
در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، در مورد سوال 

مجلس از ظریف٬ عنوان کرد: این آقایان دســت بردار نیستند٬ البته برخی 
سوالات از گذشــته باقی مانده اســت ولی یک عده ای می خواهند به هر 
بهانــه ای٬ دولت را اذیــت کنند.وی در واکنــش به اظهــارات زاکانی در 
مورد اینکه فعالیت کمیسیون ویژه بررســی برجام ادامه دارد٬ تاکید کرد: 
کمیسیون برجام دیگر فعال نیســت. البته یک نماینده می تواند بر اجرای 
برجام نظارت داشــته باشــد اما از نظر مجلس دیگر کمیسیونی برای این 

کار وجود ندارد.

 24 ساعته 
در حال تولید قدرت هستیم

جانشــین فرمانــده کل ســپاه پاســداران انقــلاب 
اســلامی گفت: ما 24 ســاعته در حال تولید قدرت 
جدید هســتیم و آنقــدر آزمایش های تســلیحاتی و 
سیســتم های دفاعی مان زیاد شــده است که برای 
جلوگیری از نظامی شــدن فضای افکار عمومی از 

انتشار و رسانه یی کردن آنها خودداری می کنیم.
ســردار حســین ســلامی صبح امــروز در همایش 
اســتحکام ســاخت درونی قدرت ملــی جمهوری 
اسلامی ایران که در دانشگاه عالی دفاع ملی در حال 
برگزاری است با بیان این که نظریه ی بنیانی دکترین 
نظام سلطه بر تســلط بر جهان، تعمیم دادن منطق 
قدرت به جریان امور اســت، گفت: جهان سلطه در 
پی این اســت که مناســبات میان دولت و ملت ها را 
بر مبنای قــدرت قرار دهد و مفاهیــم نظیر آزادی و 
سرنوشــت ملت ها نیز همگی در پرتو ساختار قدرت 
جهانی معنا شود. جهانی که در آن حق با کسی باشد 
که قدرتمندتر است و این منطق، منطق نظام سلطه 

برای تسلط بر جهان است.
وی افزود: پروژه های ملت سازی آمریکا یی ها بر این 
مبنا استوار است که ســاختمان شخصیت و هویت 
ملت ها توسط آنها به تصویر کشیده شود و همه مردم 
واقعیت را آنگونه ببینند که آنها می خواهند و عدالت 

نیز آنگونه معنا شود که آنها تصویر می کنند.
وی ادامه داد: مبارزه ملت فلسطین برای دستیابی 
به حقوق از دست رفته خود از سوی قدرت های نظام 
سلطه تروریسم معنا می شود و در عین حال حملات 
رژیم صهیونیستی به این ملت مظلوم مشروع تلقی 

می گردد.
وی با اشاره با اینکه در نظام سلطه امنیت آن چیزی 
اســت که در غرب معنا می شود، اظهار کرد: کشتار 
جمعی مــردم در ویتنــام و ژاپن توســط آمریکا یک 
موضوع عادی و رایج در عرصه بین الملل است اما در 
عین حال سایر ملت ها نمی توانند از انرژی صلح آمیز 
هسته ای استفاده کنند و این جهانی است که غرب 

توصیف می کند.
فرمانده جانشین ســپاه پاسداران با اشاره به انقلاب 
اســلامی ایران و تأثیر آن بر معادلات جهانی اظهار 
کرد: در مقابل این منطق امام خمینی )ره( انقلابی 
کردند تا این رویه را در ســلطه جهانی حاکم بود، فرو 
بپاشانند و نظم کهن قدرت ها را در هم بشکنند و در 
عین حال قدرت را تحت فرمان اســتقلال و آزادی 

قرار دهند.
وی ادامه داد: در منطــق انقلابی امام خمینی )ره( 
قدرت باید ازآن کسی باشد که حق است نه آنکه حق 
با کسی باشد که قدرتمند است. وقتی این دو منطق 
که یکی منطق قدرت و دیگری قدرت منطق است در 
برابر یکدیگر قرار می گیرند مقابله و تعارض راهبردی 
کــه در جنبه های اقتصادی، فرهنگــی، اجتماعی 
و نظامی وجود دارد رخ نشــان می دهــد و این آغاز 

تعارض این دو منطق با یکدیگر است.
ســلامی در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: 
روند تضعیف و تجزیه ملت ها و دولت های مسلمان 
و عقب مانده نگه داشتن آنها،  استراتژی نظام سلطه 
اســت و از طرف دیگر پیگیری یک روند ژئوپلیتیک 
برای وحدت یکپارچه امت مسلمان استراتژی است 

که توسط انقلاب اسلامی پیگیری می شود.
او با تأکید بر اینکه ما بــرای مقابله با ائتلاف جهانی 
قدرتمند نیازمند قدرت هســتیم، اظهار کرد: برای 
مقابلــه با ایــن ائتلاف جهانــی بر علیــه ملت های 
مسلمان نیازمند قدرت هستیم و با ضعف نمی توان 
بر غرب و انســجام جهانی علیه ملت های مسلمان 

غلبه کرد.

خبرآنلاین نوشت: »شورای نگهبان، در شطرنج انتخاباتی اصلاح طلبان چه نقشی بازی می کند؟«
روشی که برخی چهره های شاخص سیاسی برگزیده اند، لابی با شورای نگهبان درباره کاندیداهای خاص است. لابی ای که در دوره های 

پیش در موارد متعددی جواب داده است.

 نامه نیوز نوشت: »فراکسیون هاشمی ها در مجلس دهم؟«
محسن و فاطمه هاشمی می توانند امید داشته باشند که راه پدر را در نمایندگی مجلس ادامه دهند. شاید بتوان گفت که هاشمی ها در 

مجلس آینده می توانند یک فراکسیون را به نام خود ثبت کنند.

پارس نیوز نوشت: »رقیب دوم اصولگرایان«
باید نگران نفوذ دشمن در اردوی اصولگرایان باشیم؛ تا مبادا کسانی که دیروز در اوج آشوب 78 خط مقدم دفاع از نظام بودند؛ امروز مکرر 

مسیر نقض اوامر ولی فقیه را طی کنند.

 رجا نیوز نوشت: »آیا عمر برجام ۲۴ آذر به پایان می رسد؟«
آمانو علی رغم ارائه دسترسی ها بی نظیر از سوی ایران قصد ندارد گزارش خود را به گونه ای تنظیم کند که منجر به مختومه شدن موضوع 

PMD بشود.

عکس روزسایت نگار

پیکر شهید مدافع حرم 
حضرت زینب)س( سید 
مصطفی موسوی صبح 
دوشنبه بیست وپنجمین 
آبان ماه از مسجد باب 
الحوائج )ع(در میدان 
شهید رجایی تشییع شد. 
شهید سید مصطفی 
موسوی جوان ترین 
شهید مدافع حرم در سن 
بیست سالگی شامگاه 
پنجشنبه 21 آبان توسط 
تروریست های تکفیری 
در استان حلب سوریه به 
شهادت رسیدند.

خبرنامه


